1

LEI MUNICIPAL Nº 5.504, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024.
Dispõe sobre Inclusão de Ações e Alterações dos Valores constantes da Lei nº 4.978 de 25/11/2021 (PPA 2022-2025) e da Lei nº 5.459 de 26/06/2024, (LDO 2025), que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

           FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam inclusas Ações e Alterações dos Valores constantes nos Anexos II e III das Leis nº 4.978 de 25/11/2021 (PPA 2022-2025) e nos Anexos V e VI da Lei nº 5.459 de 26/06/2024, (LDO 2025):
I – NO PROGRAMA 0004 – Gestão das Ações Políticas Assistenciais
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.01 (Secretaria Mun. Desenvolvimento Social)

UNIDADE EXECUTORA: Fundo Municipal de Assistência Social

Inclusão da Ação: 1056 – Mais Reforma;

Inclusão da Ação: 2175 – Gestão Adm. do Fundo de Assistência Social;

                  Inclusão da Ação: 2176 – Ação P+ Alimentos;

Inclusão da Ação: 2177 – Bloco de Gestão do SUAS – IGD SUAS;

Inclusão da Ação: 2178 – Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família;

Inclusão da Ação: 2179 – Fortalecimento do Controle Social – CMAS;

Inclusão da Ação: 2180 – Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz;

Inclusão da Ação: 2181 – Gestão dos Benefícios Eventuais;

Inclusão da Ação: 2182 – PROCAD SUAS;

Inclusão da Ação: 2183 – Bloco de Proteção Social Básica;

Inclusão da Ação: 2184 – Bloco de Proteção Social Especial, Média e Alta Complexidade – MAC.

II – NO PROGRAMA 0011 – Gestão na Promoção Ativ. Cult. Esp. e Tur. e Recreação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.12.00 (Secretaria Mun. Educação, Esp. e Cultura)
UNIDADE EXECUTORA: 02.12.04 Divisão de Esporte e Cultura
Inclusão da Ação: 2185 – Gestão do Fundo Municipal de Cultura - FMC

Parágrafo único. Os anexos referidos no Caput deste artigo, fazem parte integrante desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

           Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 17 de outubro de 2024.

                                       DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS

                           Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.
1